
 

 

 

AREA 

  SERVIZI  

 ALLA DIDATTICA 

       

      Dottorato 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

IL PRORETTORE VICARIO 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo emanato con D.R. 16 

giugno 2021, n. 914 (prot. n. 167717); 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 8 giugno 2021, n. 858 (prot. 

n. 161082) e in particolare l’art. 16 inerente alla composizione delle Commissioni giudicatrici per 

l’ammissione; 

- vista la delibera del 27-29 luglio 2021 (prot. n. 205204 del 2 agosto 2021) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze della Terra, afferente all’Area Scientifica, ha 

proposto i componenti delle Commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

D E C R E T A 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Scienze della Terra – 

Ciclo XXXVII – afferente all’Area Scientifica, è così costituita per la graduatoria ordinaria: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Sandro Moretti    Ordinario – GEO/04 - Università di Firenze 

Prof. Lorenzo Rook    Ordinario – GEO/01 - Università di Firenze 

Prof. Orlando Vaselli    Associato – GEO/08 - Università di Firenze 

Dott. Maurizio Ripepe     Ricercatore – GEO/10 - Università di Firenze  

Dott. Paolo Conti    Ricercatore – GEO/03 - Università di Siena 

Prof.ssa Elena Bonaccorsi  Associato – GEO/06 - Università di Pisa 

Prof.ssa Caterina Morigi   Associato – GEO/02 - Università di Pisa 

Prof. Massimo D’Orazio    Associato – GEO/07 - Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Federico Raspini    Ricercatore a t.d. – GEO/04 - Università di Firenze 

Prof. Emanuele Marchetti   Associato – GEO/10 - Università di Firenze 





Dott.ssa Silvia Danise     Ricercatore a t.d. – GEO/01- Università di Firenze 

Prof. Franco Tassi     Associato – GEO/08 - Università di Firenze 

Prof. Marco Lezzerini     Associato – GEO/09 - Università di Pisa 

Prof.ssa Eusebio Maria Stucchi    Associato – GEO/11- Università di Pisa 

Prof.ssa Maria Cristina Salvatore   Associato – GEO/04 - Università di Pisa 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Scienze della Terra – 

Ciclo XXXVII – afferente all’Area Scientifica, è così costituita per le graduatorie separate: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Franco Tassi     Associato – GEO/08 - Università di Firenze 

Prof.ssa Veronica Tofani    Associato – GEO/05 - Università di Firenze 

Prof. Marco Pistolesi     Associato – GEO/08 - Università di Pisa 

Dott. Tomaso Esposti Ongaro    Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Orlando Vaselli     Associato – GEO/08 – Università di Firenze 

Prof. Riccardo Fanti     Associato – GEO/05 – Università di Pisa 

Prof. Giovanni Zanchetta    Ordinario – GEO/08 – Università di Pisa 

Dott. Gilberto Saccorotti    Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

Il Prorettore Vicario 
Prof. Andrea Arnone 


		2021-08-06T11:10:21+0200
	ARNONE ANDREA




